
Отдел образования 

администрации Тюхтетского 

муниципального округа 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

10.01.2024 г.                                 с.Тюхтет     № 2  о/д 

 

Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 

муниципальных образовательных организациях Года семьи 

 

В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и  Постановлением администрации 

Тюхтетского муниципального округа района Красноярского края 08.12.2020 года №04-п     

«О переименовании Отдела образования администрации Тюхтетского района 

Красноярского края и об утверждении Положения об отделе образования администрации 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края»,  руководствуясь указом 

Президента РФ «О проведении в РФ Года семьи» от 22.11.2023 №875,ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план основных мероприятий по проведению в муниципальных 

образовательных организациях Тюхтетского муниципального округа Года семьи согласно 

Приложения. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Разработать план проведения мероприятий Года семьи в образовательной 

организации и выставить его на сайт ОО в срок до 01.02.2024. 

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста 

отдела образования Цвых Т.В. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                     Е.В. Студенова     

 

 

С приказом ознакомлена                                                                                      Т.В. Цвых                            

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение к приказу от 10.01.2024 №2 о/д 

 

План основных мероприятий по проведению в муниципальных образовательных 

организациях Года семьи 

№ Наименование мероприятия Сроки проведения  Ответственный 

исполнитель 

1 Спортивный фестиваль «Здоровая 

семья-сильная Россия» 

Январь-октябрь 

2024 

Учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию, 

воспитатели ДОУ, 

педагоги 

доп.образования 

2 «Лыжня России», семейный старт Январь-март 2024 Учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики (по 

согласованию) 

3 Всероссийская акция «О спорт, ты -

мир!» номинация «Семья, здоровье, 

спорт» 

Май 2024 Учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию 

4 Тематический школьный выпускной Июнь-июль 2024 Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию 

 Проведение тематических смен в 

лагерях с дневным пребыванием 

детей, посвященных Году семьи и 

продвижению традиционных 

семейных ценностей 

Июнь 2024 Руководители 

лагерей 

 Общероссийский открытый урок 

«Роль семьи в жизни человека» 

1 сентября 2024  Классные 

руководители 

 «Кросс нации» Сентябрь 2024 Учителя 

физкультуры, 

классные 

руководители, 

воспитатели ДОУ,  

Отдел культуры, 

спорта и 

молодежной 



политики (по 

согласованию) 

 Торжественные мероприятия ко 

Дню отца 

Октябрь 2024 Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию, 

воспитатели ДОУ, 

педагоги 

доп.образования 

 Торжественные мероприятия по 

чествованию многопоколенных 

семей ко Дню пожилого человека 

Октябрь 2024 Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию, 

воспитатели ДОУ, 

педагоги 

доп.образования 

 Торжественные мероприятия ко 

Дню матери 

Ноябрь 2024 Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию, 

воспитатели ДОУ, 

педагоги 

доп.образования 

 Всероссийский день правовой 

помощи детям 

Ноябрь 2024 Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию, 

педагоги 

доп.образования 

 Всероссийская неделя родительской 

компетентности 

4 квартал 2024 Руководители ОО 

 Цикл внеурочных занятий 

«Разговоры о важном». Темы, 

посвященные семье, семейным 

ценностям и традициям. 

В течение 2024 года Классные 

руководители 

 Всероссийский конкурс сочинений. 

Темы семьи, семейных ценностей 

В течение 2024 года Замы по ВР, 

методисты, 

классные 

руководители, 

советники по 

воспитанию 

 


